

**Verksamhetsberättelse för miljöavdelningen 2020**

1/02.06.01.03/2021

Bygg- och miljönämnden 10.03.2021 § 46

**Beredare**

Planläggningschef Heidi Saaristo-Levin, tfn 040 488 5888

**Föredragande**Planläggningschef Heidi Saaristo-Levin, tfn 040 488 5888  
förnamn.efternamn@pargas.fi

En verksamhetsberättelse för miljöavdelningen för 2020 har sammanställts utgående från riktlinjer och direktiv av stadens ekonomienhet.

Enligt anvisningarna skall budgetens utfall redovisas jämsides med analyser av verksamheten, en beskrivning av hur målsättningarna förverkligats tillsammans med en kort presentation av väsentliga händelser.

**Väsentliga händelser 2020**

Det ekonomiska utfallet för miljöavdelningen är positivt. Verksamheten har varit effektiv och förverkligats i huvudsak enligt planerat trots pandemin. Rekommendationen om distansarbete har följts i mån av möjlighet. Den årliga Kiva Q-enkäten som mäter arbetsvälbefinnandet gav miljöavdelningen gott resultat.

Revideringen av generalplanen för Pargas centrum fortsatte och ett planutkast framlades och en konsekvensbedömning gjordes under hösten. Pga. omständigheterna ordades inget offentligt möte om generalplanen, utan information delades bl.a. via en videoinspelning som fick bra spridning och respons.

Pargas stad har aktivt medverkat i trafikplaneringen av Rävundsbron och Hessundsbron. Vid Hessund förutsatte broplaneringen en ändring i både generalplanen i Kirjala och i detaljplanen i Lövnäs. Staden har haft ett mycket nära samarbete med storindustrin, S:t Karins, Egentliga Finlands förbund, NTM-centralen och Åbo handelskammare gällande intressebevakningen och befrämjandet av byggandet av Pargasleden. På våren ordnade Pargas och S:t Karins ett gemensamt fullmäktigeseminarium om Pargasleden.

För att möjliggöra byggandet av Lillholmens bro, färdigställdes en detaljplaneändring under sommaren.

Ny tomtproduktion förverkligades för radhus vid Norrgårds i Bläsnäs i Pargas och projektet Norra Famnen invid stadshuset startade. Varken staden eller dess avtalspart lyckades hitta en investerare för byggandet av Kyrksundsstrandens norra del, men i södra delen gjordes en ny tomtindelning vilket resulterade i Solbågens nu under byggnad varande bostadsområde.

Vid byggnadstillsynen har speciell uppmärksamhet fästs vid utvecklandet av

kundbetjäningen. Användningen av det elektroniska tidsbokningssystemet har utvidgats, utbildning har erbjudits till yrkesfolk och arbetet med att grundförbättra bygg- och bostadsregistret har prioriterats. Antalet beviljade lov blev en aning lägre än året innan. Sammanlagt beviljades 1159 olika lov (2019: 1241 st.). Byggandet minskade ändå inte lika mycket som byggandet i medeltal minskade nationellt. Antal lov som beviljades för fritidshus och olika slag av ekonomibygnader, bastur och gäststugor ökade betydligt år 2020.

Planläggningschef Heidi Saaristo-Levin tog över miljöavdelningens avdelningschefskap i augusti efter att miljövårdschef Carl-Sture Österman meddelat att han önskar avstå från uppgiften.

<b>Kompletterande material</b>	Verksamhetsberättelse för miljöavdelningen 2020
<b>Förslag</b>	Bygg- och miljönämnden tar del av verksamhetsberättelsen 2020 för miljöavdelningen.
<b>Beslut</b>	Förslaget godkändes.

---